sitatis ipsius hospitalis, quod in proventibus suis : adeo tenuiter provisum est, ut ad paucorum pauperum hominum alendorum victum vix suppetat; volen-tesque, ut ipsi pauperes nostre liberalitatis memores, Deum pro nobis et statu Reipublice Regni nostri assidue precentur, indemnitatique ejusdem hospitalis in futurum prospectum esse volentes, primum: donationem quarte partis mansi prefati confirmamus, ac in eam consentimus, censum que videlicet: sex cum medio coretos avene, tres siliginis, ac novem grossos pecunie prefate, ex eadem quarta mansi obvenientem memorato hospitali , de mera liberalita-te, et gratia nostris regiis,

i czynsz wspomniony nam z tejże przynależny, rzeczonemu szpitalowi darować. My przeto mając na uwadze niedostatek i potrzebę szpitala, który w dochodach swoich tak szczupło uposażony jest, iż do po-pomieszczenia i wyżywienia kilku ubogich ludzi za-ledwo wystarcza, chcąc zaś, aby ciż ubodzy pamiętni naszej hojności, Boga za nas i o pomyślny byt Rzeczypospolitej naszej bezprzestannie błagali, , chcąc oraz zaradzić na przyszłość trwałość tego szpitala: najprzód darowiznę czwartej części włoki rzeczonej potwierdzamy, i na nią zezwalamy; czynsz zaś, tojest: półsiódma korca owsa, trzy pszenicy i [dziewięć groszy pieniędzy

pro sustentatione pauperum dandum, donandum, et concedendum duximus, damusque, donamus et conferimus, ac ecclesiastice libertati et immunitati ascribimus, et incorporamus presentium per tenorem in perpetuum per ipsum hospitalem (sic), ejusque provisores pro tempore exi-stentes, censum predictum ex ipsa quarta lanei provenientem tenendum, habendum , percipiendum, ac in usus bene placitos ejusdem hospitalis, et pauperum istic pro tempore commorantium victum convertendum , tenore presentium mediante in evum. Quo circa tibi Capitaneo moderno et in futurum existenti Ca-

wyżej wzmiankowanych, z tej 1/. części włoki pocho-dzący, rzeczonemu szpitalowi, z czystej hojności i laski naszej królewskiej, dla utrzymania ubogich postanowiliśmy dać, darować i udzielić; jakoż czynsz wspomniony z tej ‘A części lana pochodzący do trzymania, mienia, pobierania i na użytki upodobane tegoż szpitala, i na wyżywienie ubogich tamże w każdym czasie znajdujących się o-bracania przez ten szpital i jego prowizorów każdo-cześnie będących, mocą niniejszego pisma na wieki dajemy, darujemy i udzielamy, oraz wcielamy i naznaczamy do swobód i wolności kościołów (1). Dlate-

(1) Jakie to były swobody kościołów, czytaj T. 1, str. 176 naszego dzieła.

pitaneo Varschoviensi man-damus, omnino habere volentes, ut ipsum censum prefato hospitali per nos, uti premissum est, donatum, libere dimittat et permitti faciat; in ejusque perceptione ipsum hospitale, ipsi usque provisores non impediat; quin imo tueatur ac defendat, conservet-que, pro gratia nostra non aliter facturus. In cujus rei testimonium etc. Datum Piotrkowie in conventione generali, feria quinta festi Sancti Valentini Marti-ris, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo, regni nostri anno XXXII. Praesentibus etc: